

Szanowni Państwo,

Społeczna Akademia Nauk w Łodzi **zaprasza nauczycieli szkół średnich (gimnazjum i liceum/technikum) do udziału w projekcie EUFORIA 2 (w ramach programu unijnego MEDIA).**

Szczególnie zapraszamy osoby zainteresowane historią filmu, tworzeniem filmów oraz wykorzystaniem edukacji filmowej w edukacji szkolnej.

W ramach projektu zostanie zorganizowany **warsztat dydaktyczny dla nauczycieli poświęcony edukacji filmowej:**

Główne tematy warsztatu to:

- specyfika języka filmowego
- konwencje filmowych gatunków europejskich
- specyfika opowiadania filmowych historii w Europie
- wykorzystywanie filmów europejskich w edukacji szkolnej
- korzystanie z europejskiej filmowej bazy danych **THE FILM VAULT**, która zostanie uzupełniona w ramach tego projektu. THE FILM VAULT to rodzaj katalogu najważniejszych filmów europejskich, również dla dzieci, które mogą być wykorzystane w ramach edukacji filmowej i szkolnej. Każdy film jest opatrzony wskazówkami dydaktycznymi i modelowymi scenariuszami przydatnymi w edukacji szkolnej.

Warsztat dla nauczycieli będzie trwał około 4 godzin i odbędzie się 27 marca 2017 w Łodzi, w siedzibie SAN przy ul. Kilińskiego 98.

Warsztaty będą prowadzone przez doświadczonych filmologów i specjalistów od edukacji filmowej.

Następnie odbędą się **warsztaty z tworzenia filmów adresowane do uczniów szkół średnich (gimnazjum i liceum/technikum).**

Będą one odkrywały przed uczniami z jednej strony tajniki filmowych produkcji: jak film powstaje, jaka jest specyfika poszczególnych zawodów filmowych, jakie są fazy produkcji, ale również zaplanowano praktyczne zajęcia z kamerą dotyczące bezpośredniej realizacji obrazów filmowych.

Warsztaty odbędą się w **kwietniu i maju 2017** będą trwały 8 godzin. (planujemy podzielić warsztaty na 2 dni po 4 godziny zajęć). Będą prowadzone przez filmoznawców oraz operatorów filmowych.

Warsztaty mają przygotować uczniów do następnego etapu realizacji projektu czyli **nakręcenia 7-10 minutowych filmów**. Powinny one dotyczyć problemu wielokulturowości i szeroko pojętej migracji w Polsce. Uczniowie będą pracować w małych grupach i podzielić się rolami scenarzystów, reżyserów, operatorów, producentów, montażystów itp. Technika wykonania filmu jest dowolna (np. kamera cyfrowa, aparat telefoniczny itp.). W czasie tworzenia filmów uczniowie będą mogli liczyć na wsparcie przeszkolonych w tym projekcie nauczycieli jak również zawodowców wskazanych przez Społeczną Akademię Nauk. Filmy powinny powstać w okresie od kwietnia do końca czerwca 2017. Wszystkie filmy zostaną pokazane w czasie Międzynarodowego Festiwalu Filmowego w Salonikach w Grecji **DOCS FOR KIDS** (październik 2017).

Udział w warsztatach filmowych dla nauczycieli i uczniów jest całkowicie bezpłatny.

Nauczyciele będą mogli liczyć na wynagrodzenie za opiekę nad uczniami w czasie realizacji filmów.

Wszystkie osoby uczestniczące w projekcie otrzymają certyfikat uczestnictwa w międzynarodowym projekcie unijnym.

Osoby zainteresowane udziałem w warsztatach prosimy o zgłaszanie się do Działu Współpracy z Zagranicą SAN telefonicznie lub mailowo do **24 marca 2017**.

Jesteśmy również do dyspozycji w przypadku jakichkolwiek pytań lub wątpliwości.

Z wyrazami szacunku

Joanna Szczecińska

Dyrektor Działu Współpracy z Zagranicą

Społeczna Akademia Nauk

Tel: 42 632 04 80

42/664 66 68

E-mail: jszczecinska@spoleczna.pl

mkurzawa@spoleczna.pl